
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 
06123 Perugia – Italia 
www.unistrapg.it 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

IL RETTORE  
 
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, recante «Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario»; 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, nel testo vigente 
emanato con D.R. n. 64 del 31.03.2023, successivo errata corrige con D.R. n. 158 del 16.06.2023, in vigore dal 
07.04.2023; 
 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14.02.2024; 
 
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo – parte generale, emanato con D.R. n. 312 del 20.12.2013, nel testo 
attualmente vigente in seguito alle modifiche emanate con D.R. 361 del 22.11.2023; 
 
Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali, emanato con 
D.R. n. 109 del 28.03.2024; 
 
Visti i Regolamenti Didattici dei Corsi di Laurea e Laurea Magistrale vigenti; 
 
Considerato che la Prof.ssa Maura Marchegiani, Presidente del Consiglio di Corso in Studi Internazionali per la 
Sostenibilità e la Sicurezza Sociale, ha ultimato il primo triennio di mandato per il periodo 2021-2024; 
 
Preso atto delle deliberazioni in data 19.03.2024 del Senato Accademico e in data 20.03.2024 del Consiglio di 
Amministrazione, con cui è stata approvata la modifica ordinamentale del Corso di Laurea in «Studi Internazionali 
per la Sostenibilità e la Sicurezza Sociale», la cui nuova denominazione è «Scienze Sociali per la Sostenibilità e la 
Cooperazione Internazionale»; 
 
Preso atto della candidatura della Prof.ssa Maura Marchegiani alla presidenza del Corso triennale in «Scienze Sociali 
per la Sostenibilità e la Cooperazione Internazionale»;  
 
Preso atto della convocazione del Consiglio di Corso in «Scienze sociali per la Sostenibilità e la Cooperazione 
Internazionale», in seduta straordinaria e ristretta, in data 10.10.2024, ai fini della elezione del nuovo Presidente del 
Consiglio di Corso per il triennio 2024-2027; 
 
Preso atto delle risultanze delle elezioni svolte in seno al Consiglio di Corso in «Scienze Sociali per la Sostenibilità e 
la Cooperazione Internazionale» in data 10.10.2024, da cui risulta la proclamazione della Prof.ssa Maura Marchegiani 
quale Presidente del Consiglio di Corso in «Scienze sociali per la Sostenibilità e la Cooperazione Internazionale» per il 
triennio 2024-2027; 
 
Preso atto della delibera con cui il Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali, riunitosi in 
seduta plenaria ordinaria in data 06.11.2024, ha approvato all’unanimità la citata proclamazione, 

 
 

DECRETA 
 

 
di nominare Presidente del Consiglio di Corso in Scienze Sociali per la Sostenibilità e la Cooperazione 

http://www.unistrapg.it/


Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 
06123 Perugia – Italia 
www.unistrapg.it 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Internazionale, per il triennio 2024-2027, la Prof.ssa Maura MARCHEGIANI– Professoressa di II fascia nel SSD 
GIUR-09/A afferente al Corso di Studio in parola presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali. 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Valerio De Cesaris 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

http://www.unistrapg.it/

